est. PAM.

(78) Scilicet anima tenuis salvos, carne deperditos, etc. Hoc est quod supra dixit auctor, lib. de Præscr. adv. hæret., c. 54: « Resurrectionem animæ tantummodo probat, corporis negat. » Contra quam hæresin late disputat lib. de Resurr. carnis. Sicut autem hic legitur, dimidiatio salutis, sic supra lib. de carne Christi, c. 1: Quid Christum dimidias? eodem pertinet illud infra, ex parte resurgere. PAM.

(79) Et caro tinguitur apud illum. Sic legitur more Tertulliano, pro tingitur, similiter autem supra lib. de Resurr. carnis, c. 8: « Sed et caro abluitur, etc. Virginitas quoque et viduitas, etc. De bonis carnis Deo adolentur; » hoc est enim quod hic addit. « Et caro de nuptiis tollitur. » Quibus locis et aliis quibusdam confirmari a nuptiis continentiam, quam hodie impugnare quidam non verentur, ibid. adnotavimus, et lib. De velandis Virgin. et de Cultu femin. c. 9. PAM.

modus, cui caro ministri nomine occurrit. Carens denique anima caro, hactenus peccat. Ita et in hoc injusta bonitas, et sic quoque imperfecta; innocentiorum substantiam relinquens in exitum, obsequio, non arbitrio delinquentem: cuius Christus etsi non induit veritatem, ut tuæ hæresi visum est, imaginem tamen ejus subire dignatus est. Ipsum quod mentitus est illam, aliquid ei debuit ²⁰ debuisset. Quid est autem homo aliud quam caro? Si quidem nomen hominis, materia corporalis, non animalis, ab auctore sortita est: *Et fecit hominem Deus*, inquit (*Gen. 11*), *limum de terra*, non animam; anima enim de afflatu (80): *Et factus est homo in animam vivam*. Quis? utique qui de limo. *Et posuit Deus hominem in paradiso*, quod finxit, non quod flavit; qui caro nunc, non qui anima. Itaque, si ita est, quæ ore contendes perfectum bonitatis titulum, quæ non jam a partitione speciali hominis liberandi defecit, sed a proprietate generali? Si plena est gratia et solida misericordia quæ soli animæ salutaria est, plus præstat hæc vita, qua toti et integri fruimur. Cæterum, ex parte resurgere, multari erit, non liberari. Erat et illud perfectæ bonitatis, ut homo liberatus in fidem Dei optimi, statim eximeretur de domicilio atque dominatu dei sævi. At nunc et febricitas, o Marcionite, et cæteros tribulos et spinas dolor carnis tuæ tibi edit; nec fulminibus tantum, aut bellis, et pestibus, aliisque plagis Creatoris, sed et scorpiis ejus objectus; in quo te putas liberatum de regno ejus, cuius te muscæ adhuc calcant? si de futuro erutus es, cur non et de præsentibus, ut perfecte ²¹? Alia est nostra **276** conditio, apud auctorem, apud judicem, apud offensum principem generis. Tu tantummodo bonum deum ²² præfers. Non potes autem perfecte bonam ostendere ²³, a quo non perfecte liberaris.